celebrou, de acordo com as instruções da 3.ª Ré, em 29 de Setembro 

de 1995, com a 2.ª Ré, o contrato junto como doc.5 junto com a p.i. e 

cujo teor aqui se reproduz para os legais e devidos efeitos. (已確定事

實C)項) 

4. Nesse contrato foi fixado como preço o valor de HKD$1.348.250,00 

(um milhão, trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta 

dólares de Hong Kong). (已確定事實D)項) 

5. Desse contrato, consta da sua cláusula 13.ª: “13) caberão à Parte B as 

despesas de advogado e os impostos do Governo respeitantes à 

celebração do contrato oficial relativamente à fracção, sendo que no 

caso de a Parte B revender a fracção a qualquer terceiro antes da